Qua cedula dictis honorabilis baiulo et subvicario presentata idem Petrus Guarreta nomine quo supra requisivit me dictum et infrascriptum notarium per me sibi nomine predicto fieri publicam instanciam.

Que fuerunt acta die et anno et ora predictis presente me dicto notario et testibus predictis.

Postea vero die sabati intitulata XXX die dicti mensis augusti, ora completorii, anno quo supra, in presencia Johannis Melerii, mercatoris, et Guillelmi Pares, barbitonsoris ville Berge, testium ad hec vocatorum et assumptorum honorabilis baiulus et subvicarius in responsionem predictorum obtulerunt mei dicto notario quandam cedulam tenoris sequente:

E lo dit batle e sotveger se offeren prompts e aparelats a la dite dona na Constança fer compliment de iusticia tota vegade quels mostrare e nomenara aquells qui a ella son obligats e aquells vocats e apellats e en lur dret hoits si ne han requirent per vos notari aquesta present resposta esser continuada a la fi del protest per lo dit en Pere Guarreta assert procurador.

Et presentata mei dicto notario dicta cedula predicti honorabilis baiulus et subvicarius requisuerunt per me predictam responsionem continuari infit dicte protestacionis.

Que fuerunt acta die et anno predictis et presentis me dicto notario et testibus predictis.

Deinde vero die sabati, sexta die mensis septembris, ora quinta post meridiem anno predicto in presencia honorabilis Galcerandi de Ortigiis et Guillelmo Raimundi de Granerio, mercatorum ville Berge, testium ad hec vocatorum et assumptorum dictus Petrus Garreta nomine quo supra presentavit mei dicto notario quandam papiri cedulam tenore sequente:

La dita Constança sta e persevera en la requesta feta e diu que ja en la primera requesta anomena lo honrat en Guillem Puyol, alias Serradell, de Casserres, qui ha presos los diners axi matex les penyores que singulars an preses de sii en nom del dit Serradell per que tots los dits diners e penyores e en G. Puyol e Serradell per que requir axi con demunt e demana con demunt et etc.

Qua cedula presentis mei dicto notario que fuit notificata presenti dictus Petrus Garreta dicto nomine requisivit me dictum notarium per me predicta continuari in fine predictorum.

Et sibi dicto nomine fieri et tradi publicum instrumentum.

Que fuerunt acta diebus et anno et oris predictis presente me notario et testibus predictis.

115

1421, setembre, 10. Berga.

Negocis amb Lleida.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 21r.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus Ferran, filius et heredes Dominici Ferran, quondam, draperii, et Violantis, quondam, eius uxor, civitatis Ilerde, gratis et ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis domine Constancie uxori Arnaldi Perpiniani, quondam, mercatoris ville Berge, quod solvistis et tradistis michi et ego a vobis habui et recepi numerando ad omnes meas franchas voluntates omnes illos octoaginta solidos et X denarios jaccenses restantes ad solvendum dicto Dominico Ferran, quondam, patri meo, per dictum Arnaldum Perpiniani, quondam, maritum vestrum ex illa maiori quantitate quam sibi debebat pro aliquibus mercibus dicto Arnaldo venditis. Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali et infactum accioni nedum de dictis LXXX solidos et decem denariis dicte monete per vos michi solutis set etiam de tota dicta quantitate per dictum Arnaldum dicto quondam patri meo debita quavis racione facio vobis et bonis vestris et bonis dicti quondam Arnaldi Perpiniani bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de ulterius non petendo et de non agendo aliquam questionem, petitionem seu demandam promitto

sicut melius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Actum est hoc in villa Berge, X die mensis septembris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Bernardi Ferran predicti qui hec concedo et firmo.

Testes huius rey sunt discretus Guillelmus de Camarosa, presbiter, et Bernardus Vidal, scholaris, ville Berge.

116

1421, setembre, 30. Berga.

Reclamació de deutes.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 23v.

Noverint universi quod die XXX mensis septembris, anno a Nativitate Domini M CCCCXXI, in presencia mei Johannis Arnaus, presbiteri notarii publici ville Berge et in presencia etiam Petri Arquerii, textore, et Johannis de Codinalongalonga (sic), sartoris dicte ville, testium ad hec vocatorum et assumptorum venerabile Petrus Garreta mercator eiusdem ville, procurator ad hec et alia legitime constitutus ut asservit a discreto Matheo de Pedregals presbitero beneficiato in capella beate Marie de Queralto in ecclesia beate Eulalie dicte ville Berge Berge (sic) constitutus personaler in carrario de Pinçania ante videlicet januam hospicii venerabile Johannis Textore, mercator prefate ville, monuit et requisivit eundem Johannem Textorem, licet absentem, ut infra spacium trium dierum solvat sibi dicto nomine aut dicto suo principali pensiones debitas cuiusdam censualis quod una cum aliis vendidit instrumento publico michi ad oculum ostendo aut teneat ostaticum personale intus porticos seu monasterium sancte Marie Magdalenes dicte ville sub virtute et religione iurati et homagii et aliarum penarum incurrimto prout in instrumento vendicionis dicti censualis clare videtur denunciando hec in presencia mei notarii et testium predictorum domine uxori dicti Johannis Textore ibi presente. Et de predictis omnibus sit gestis requisivit per me dictum notarium sibi fieri et tradi publico instrumento.

Et eadem die et hora in presencia mei dicti notarii et testium videlicet Guillelmi Maya, hostalerii ville Berge, et Bartholomeo Berges, parrochie de Spinalbeto ad hec vocatorum et assumptorum predictos Petrus Garreta nomine quo supra personaler constitutus in platea dicte ville Berge monuit et requisivit Franciscum çes Corts, alter de Pedregals, ibi personaler inventum ut infra spacium trium dierum solvat sibi dicto nomine aut dicto suo principali pensiones debitas cuiusdam censualis quod eidem suo principali una cum aliis vendidit instrumento publico michi ut predicatur ostenso aut teneat hostaticum personale intus porticos seu monasterium predictum sancte Marie Magdalenes dicte ville sun incurrimto penarum contentarum in dicto instrumento et sub virtute et religione iurati et homagii per eum prestitorum.

Et de predictis omnibus et singulis per eum sit gestis requisivit me dictum et infrascriptum notarium per me sibi fieri et tradi publicum instrumentum.

Que fuerunt acta die et anno predictis et presentibus me notario et testibus predictis.

Postea vero die sabati intitulata quarta die mensis octobris anno predicto Guillelmus de Font Scar, sartor dicte ville Berge, procurator substitutus ut dixit a dicto Petro Garreta procuratore predicto in presencia mei dicti notarii et testium videlicet venerabile et discreti comendatoris monasterii sancte Marie Magdalenes dicte ville et Arnaldi filii Martini Puyol, loci de Casserris, testium ad hec vocatorum et assumptorum personaler constitutus in porticho predicti monasterii diligenter perquisivit dictos porticos et monasterium predictos interrogando predictum venerabile comendatorem ipsius monasterii et aliquam aliam ipsius familiam si viderant prenominatos Johannem Textoris et Franciscum de Pedregals requisitos et monitos ad tenendum ibidem hostaticum personale quos ibi non invenit nec invenire potuit nec predicti comendator vel eius familia inde eos seu aliquem ipsorum viderant ut dixerunt de quibus omnibus et singulis sic per actis in testimonium premisorum dictus procurator dicto nomine requisivit per me dictum notarium sibi fieri publicum instrumentum si et quod petitum fuerit.

Que fuerunt acta die et anno predictis et presentis me notario et testes predictis.

1421, octubre, 5. Berga.

Intercanvi de vinyes.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 25v.

Noverint universi quod nos Bartholomeus Molar, parator, et Petrus Ferrarii de Vilada, fusterius ville Berge, gratis et ex certa sciencia per nos et omnes nostros heredes et successores alteratramus sive ex cambiamus pars parti adinvicem infrascripta videlicet ego dictus Barthomeus Molar pro ea que vobis dictus Petrus Ferrarii inferius michi permutatis permito alterritro et excambio vobis dicto Petro Ferrarii de Vilada, fusterio predicto et vestris et quibus volueritis perpetuo quandam vineam meam quam habeo, teneo et posideo in parrochia Berge, loco nominato a Sales cum omnibus et singulis eiusdem vinee introitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis suis que vinea terminatur ab oriente cum possessione d'en Compta, a meridie cum vinea sive posesione Jacobi Quarr, çabaterii, ab occidente partem cum posesionibus Petri Lasties et partim cum posesionibus Bernardi de Cantalops et a circio cum posesionibus discreti Johannis Bretons, presbiteri, et tenetur dicta vinea pro beneficio Sancti Martini et sui beneficiati qui ibi recepi et recipere debet et consuevit quolibet anno in festo natalis Domini IIII solidos monete barchinonense de terno censuales .

Et ego dictus Petrus Ferrarii pro ea que vos dictus Bartholomeus Molar michi superius permutatis excambio, alterio et permuto vobis et vestris aut cui volueritis perpetuo quandam vineam cum quodam trocio riparie quan ego habeo, teneo et possideo in dicta parrochia , loco nominato a Merçes. Et terminatur ab oriente, meridie et a circio in honoribus mansi de Merces et ab occidente cum riparia de Noet. Et tenetur dicta vinea pro domino rege qui ibi nullum censum recepit ...

Actum est hoc Berge, quinta die mensis octobris anno a Nativitatis Domini M CCCC XXI.

Sig+num Bartholomei Molar. Sig+num Petri Ferrari predictorum qui hec laudamus, firmamus et iuramus.

Testes huius rei sunt Petrus de sancto Petro, carnifex, et Franciscus de Sent Leir, parator, ville Berge.

1421, octubre, 6. Berga.

Redempció d'un serf.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 27r.

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Pagaria, domicellus, dominus castri de la Spunyola, gratis et ex certa sciencia per me et omnes meos heredes et successores cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro absolvo et difinio et ab omni potestate et dominio mei et meorum penitus eicio et extraho vos Guillelmum de Plano, filium Guillelmi de Plano, quondam, et Marie eius uxoris, parrochie ecclesie Sancti Saturnini de Clarano licet absente tanquam presente et omnem prolem vestram natam et nascituram et omnia bona vestra mobilia et immobilia, habita et habenda ubique.

Ita videlicet quod amodo vos cum omni prole vestra possitis fonere vestrum domicilium ubicumque vobis placuerit et eligere quoscumque volueritis dictum seu dictos et testari et codicillare et omnia alia facere sine contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius cuiuscumque persone prout et quemadmodum quelibet persona quithia, libera, redempta et immunis facere potest.

Hanc autem absolucionem et difinicionem facio vobis et cuncte proli vestre et bonis et iuribus vestris perpetuo sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum pro huiusmodi vero absolucione et difinicione confiteor me a vobis habuisse et recepisse undecim libras monete barchinonense de terno. Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli mali et in factum accioni facio vobis et bonis vestris de dictis XI libras per vos michi solutis dicta racione bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de ulterius non petendo.

Et sic promitto et convenio predictam absolucionem et difinicionem semper habere ratam, gratam, validam atque firmam et ipsam tenere et observare et contra ea non facere vel venire iure aliquo causa vel etiam racione sub obligacione omnium et singulorum bonorum et iurium meorum habitorum et habendorum ubique.

Renuncians super hiis omnibus et singulis iuribus et racionibus quibus contra predicta

fieri vel veniri posset.

Hec igitur omnia et singula supradicta facio, paciscor, convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone pro vobis et pro omnibus quorum interest recipientis et legitime stipulantis.

Actum est hoc Berge sexta die mensis octobrisaprilis, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo primo.

Sig+num Guillelmi de Pagaria predicti qui hec concedo, laudo et firmo.

Testes huius rey sunt Bernardus de les Canals, merçerius, Guillelmus Arola, mercator et Petrus Salau, sartor, ville Berge.

119

1421, octubre, 10. Berga.

Imposició de la llana. Censal que pagava la vila de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 26v.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Garreta, mercator ville Berge, curator datus et assignatus persone et bonis Lodovicii Ferrarii dicte ville, gratis et ex certa sciencia dicto nomine confiteor et recognosco vobis Bernardo Camps et Petro Vila bosseriis et rectoribus impositionum anno presenti lane et curriturarum dicte ville Berge quod solvistis et tradidistis nomine dicte ville et universitatis et singularium eiusdem michi dicto nomine illas octo libras et XV solidos monete barchinonense de terno quas dicta villa facit anno quolibet in festo Ramis Palmarum censuales dicto Ludovico Ferrarii.

Et ideo renunciando excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non receptis et doli mali facio dicto nomine vobis et dicte ville de dictis octo libras et XV solidos michi dicto nomine per vos nomine dicte ville solvistis pro solutione festi Ramis Palmarum proxime presenti bonum et perpetuum finem, pactum et apocham de ulterius non petendo.

Actum est hoc Berge X die octobris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Petri Garreta curator predicti qui hec dicto nomine laudo et firmo.

Testes huius rey sunt honorabilis Johannis Orriols, iurisperitus et Guillelmus Raimundi de Granerio, mercator, ville Berge.

1421, octubre, 14. Berga.

Establiment d'un molí.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 27r.

Noverint universi quod nos Johannes Noguierii, presbiter, maior dierum, procurator comunitatis presbiterorum ville Berge, Jacobus Saig, Anthonius Rovira, Franciscus Corts, Johannis Bretons, Jacobus Trulls et Petrus Garrigosa, anno presenti iurati per venerabile clerum in comuni dicte ville ad hec et alia comuniter et concorditer electi et constituti, gratis et ex certa sciencia nominibus nostris et nomine etiam totius comunitatis presbiterorum dicte ville cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro stabilimus et titulo stabilimenti tradimus et concedimus vobis Andree de Colle, mulnerio dicte ville hiis presenti et Francisce, eius uxor, dicte ville Berge et vestris aut cui seu quibus volueritis perpetuo quendam molendinum nostrum molentem quem nos habemus seu comunitas dictorum presbiterorum dicte ville habet, tenet et possidet per liberum et franchum alodium in parrochia ecclesie sancte Eulalie ville Berge predicte cum suis molis novis et aliis apartamentis pro ut per inventarium noviter factum per notarium infrascriptum inferius insertum apparet.

Et terminatur dictum molendinum quod vobis et vestris perpetuo stabilimus ab una parte cum molendino Johannis Vernet et ab alia parte cum itinere publico et ab alia parte cum molendino Francischi Puyol, mercator dicte ville.

Hoc autem stabilimentum de dicto molendino molente cum suis casali et aliis apartamentis, introitibus, exitibus, iuribus et pertinentiis suis universis facimus dictus nominibus vobis et vestris et cui seu quibus volueritis perpetuo sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omnem vestri et vestrorum et quorum volueritis comodum salvamentum, utilitatem et bonum intellectum sub tamen pactis et condicionibus infrascriptis videlicet quod dictum molendinum teneatis per nobis et per comunitate dictorum presbiterorum in comuni ville Berge et sub iure et dominio nostri dictus nominibus et teneatis dictum molendinum in bono condirecto et non permittatis eum in aliquo deteriorari et solvatis censum sive decimum assuetum dari et solvi ecclesie sancte

Eulalie predicte et teneamini facere ibi infra spacium sex annorum primor et continue venientium et computandorum duas domos in quibus vestrum, si volueritis, foneatis et fonere valeatis domicilium.

Et ultra hec detis et solvatis anno quolibet perpetuo comuni dictorum presbiterorum pro censu dicti molendini quinquaginta quinque solidos monete barchinonense de terno videlicet in primo venienti festi sancti Thome apostoli XXVII solidos et sex denarios et residuos viginti septem solidos et VI denarios in festo sancti Johannis mensis iunii pro primo anno et sic de inde annis singulis et perpetuo in dictis terminis sive festis...

...Postea vero in presencia mei notarii infrascripti et testium videlicet Francisci Vilar, parrochie de Coforp et Petri Boxader, ville Berge, testium ad hec specialiter vocatorum et assumptorum fuit factum sequens inventarium in molendino presbiterorum ville Berge.

Et primo lo casal del dit moli, bo e sencer e be cubert a teula.

Les portes del dit casal bones amb forroyat, pany e clau.

Item altre portalet ab portes e baule.

Item lo moli molent ab moles noves, ço es, la sobirana de padreny de Barchinona ab cercle de ferr, la jussana de pedreny de Berga, la qual ha de gruxa dos palms e mig de alne de drap de color de la dita vile.

Item colferr, rode, nedie, corro e lorige e canal, tot bo.

Item una arqueta de tenir blat ab son cobertor.

Item V pichs de ferr sotils, los quals pesen entre tots VIII lliures.

Item une tremuge bone.

Que fuerun acta die et anno predictis et presentis me notario et testibus predictos.

121

1421, octubre, 18. Berga.

Donació de dos horts al convent de Sant Francesc. Un es troba a Lladó i l'altre a la Torre de Cascalls.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 30v.

Noverint universi quod ego Romia uxor Vitalis de Padrinyano, quondam, mercator ville

Berge non dolo vi vel metu inducta vel seducta set gratis et ex certa sciencia cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro dono et titulo pure et perfecte donacionis trado et concedo vobis venerabili et religioso fratri Petro Lenes, guardiano nunc monasterii fratrum minorum ville Berge et conventui dicti monasterii et vestris et eius conventus successoribus in dicto monasterio aut cui seu quibus volueritis vos et dictus conventus perpetuo duos ortos meos quos ego habeo, teneo et posideo in parrochia ecclesie sancte Eulalie ville predictae unum videlicet loco nominato a Ledo, et terminatur ab una parte cum itinere quo tenditur a Ledó et ab alia parte cum orto Anthonii Niubo et ab alia parte cum quibusdam patiis del tirador Petri Garreta, et tenetur dictus ortus pro domino rege nullum censum ibi recipiente.

Et alium in loco nominato a la Torra de Cascaylls qui ortus terminatur ab una parte cum orto de na Savarresa, ab alia parte cum orto discreti Petri Johannis Serarols, presbiteri, et ab alia parte cum orto Francisci Bretons et tenetur pro beneficio (en blanc) qui ibi recipit anno quolibet sex solidos monete Barchinone de terno de censu (...)

Actum est hoc Berge, XVIII die octobris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num Romie predictae que hec laudo, firmo et iuro.

Testes huius rey sunt Petrus Coral ville Rivipulli et Anthonius Lugana çabaterius ville Berge.

122

1421, octubre, 21. Berga.

Dot a donzelles pobres.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 31v.

Noverint universi quod ego Petrus de Condominis, mercator ville Berge, heres et legitimus sucesor in hereditatis et bonis Jacobi Duran, quondam, avi mei, et Francische, quondam, matris mee, manumissorque subrogatus in manumissoria dicti quondam avi mei, ex certa sciencia dicto nomine ex illis XV llibras rendalibus quas dictus quondam avus meus dimisit in suo ultimo testamento puellis maritandis de genere suo cum presenti publico instrumento assigno vobis Berengario de Casanova, mercatori dicte ville, in adiutorium maritandi Caterinam, filiam vestram et Clare uxori vestre

centum solidos monete barchinonense de terno ex dictis pensionibus.

Hanc autem assignacionem de dictis centum solidis supradictis facio dicto nomine vobis dicto Berengario de Casanova sicut melius et utilius dici, fieri potest et intelligi ad omne vestri vestrorumque salvamentum, utilitatem et bonum intellectum.

Retineo tamen michi in presenti assignacione quod priores assignaciones de predictis pensionibus iam inde facte prius persolvantur antequam presens hec igitur facio, pacisco et convenio et promitto in manu et posse notarii infrascripti tanquam publice persone recipientis et legittime stipulantis.

Actum est hoc Berge vicesimaprima die mensis octobris, anno a Nativitate Domini M quadingentesimo XXI.

Sig+num Petri de Conemines predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rey sunt discreti Jacobus Trulls et Franciscus Corts, presbiteri ville Berge.

123

1421, octubre, 25. Berga.

Nomenament de procuradors per part de la comunitat de preveres de Berga.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 32v.

Noverint universi quod nos Guillelmus de Camarosa, Anthonius Rovira, Jacobus Saig, Jacobus Trulls, Johannes Bretons, Johannes Marçer, Petrus Coscollera, Franciscus Comarossa, Johannes Oller, Johannes Noguerii, maior dierum, Jacobus Borrell, Bernardus Cardona, Johannes Noguerii, minor dierum, Bernardus Gotvins, Galcerandus de Santa Maria, Bartholomeus Canal, Andreas Torrada, Petrus Johannes Serarols, Michael de Podiolo, Petrus Michaelis Verneda, Franciscus d'Ardallo et Simon Clari, presbiteri ville Berge, gratis provide et consultis ex certa nostri sciencia unanimiter concordantes nomine nostri et obituum et anniversariorum in ecclesia parrochiali sancte Eulalie dicte ville et alibi intus dictam villam per nos fieri mandatorum pro animabus omnium fidelium defunctorum absque revocatione aliorum procuratorum per nos actenus constitutorum facimus, constituimus et ordinamus certos, veros, indubitatos, speciales ad infrascripta generales procuratores nostros scilicet cleri ville Berge predicte

in comuni vos venerabiles et discretos Franciscum Corts, Johannem Ferrarii, Franciscum Belloch et Petrum Garrigosa presbiteros dicte ville hiis presentes et quemlibet vestrum insolum ita videlicet quod condicio promittus occupantis pocior non existat set quod per unum vestrum inceptum fuerit per alium mediari valeat prosequi et fini finem terminari. Ad agendum, ducendum et tractandum pro nobis et nominibus nostris et tocius cleri in comuni omnes et singulas questiones, petitiones, demandas, causas et lites tam motas quam monendas inter nos seu comunitatem nostram agendo vel defendendo ex una parte et alias quascumque personas agentes vel defendentes ex parte altera quibuscumque rationibus, iuribus, titulis sive causis.

Et ad comparendum pro nobis et nominibus nostris et tocius cleri in comuni in quibuscumque curiis et coram quibuscumque iudicibus dominis et personis tam ecclesiasticis quam secularibus et nos et bona nostra et tocius dicti cleri in comuni defendendum et tuendum et de iure nostro docendum et etc. Sicut notatur in quadam procuracione facta per dictam comunitate discreto Petro Rossell, presbitero ville Cervarie require retro a XXIII cartas.

Actum est hoc Berge, XXV die mensis octobris, anno a Nativitate Domini M CCCC XXI.

Sig+num nostrum Guillelmi de Camarosa, Anthoni Rovira, Jacobi Saig, Jacobi Trulls, Johannis Bretons, Johannis Mercer, Petri Coscollera, Francisci Comarossa, Johannis Oller, Johannis Noguerii, Jacobi Borrell, Bernardi Cardona, Johannis Noguerii, Bernardi Gotvins, Galcerandi de Sancta Maria, Bartholomei Canal, Andree Torrada, Petri Johannis Serarols, Michaelis Puyol, Petri Miquaelis Verneda, Francisci d'Ardalló, Simonis Clari presbiterorum predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rey sunt discreti Petrus Cortines, rector ecclesie sancti Pauli de Casseris, Johannis Portingalis, presbiter, et Petrus Mintrosa, scholaris ville Berge.

124

1421, octubre, 30. Berga.

Confirmació de pau i treva.

APBerga, Joan dels Arnaus, Llibre Notarial 27, fol. 33r.

Noverint universi quod nos Petrus Guardiola, presbiter, Narcisius eius frater, Petrus Garigosa, presbiter, Jacobus Salvat, parator et Bernardus Salvat, textor ville Berge, ex certa sciencia constituimus et ordinamus certum et specialem procuratorem nostrum et cuiuslibet nostrum, scilicet vos Raymundum Margalit, ville Camarase, licet absentem tanquam presentem confirmandum pro nobis et nominibus nostris et cuiuslibet nostrum illam perpetuam pacem sive treugam ad tempus vel ad imperpetuum quam Berengarius de Casanova, mercator dicte ville Berge, nunc vero habitator dicte ville de Camarasa et suis valitoribus firmarunt aut firmare voluerint cum Natali Vernet, civi civitate Ballegerii et suis complicibus et valitoribus cum illis penis, securitatibus, iuramentis et homagiis et aliis inde necessariis et quibus dicti Berengarius de Casanova et sui alii valitores firmarunt seu firmabunt aut firmare voluerint et vobis videbitur fore fiendum et cum et sub illis clausulis et renunciacionibus et aliis inde in contractu pacis sive treuge perpetue vel ad tempus necessariis et quolibet modo opportunis.

Nos enim vobis in et super predictis et dependentibus seu emergentibus ex eisdem et eisdem connexis tradimus et comittimus liberam et generalem administracionem cum plenaria potestate. Et promittimus et convenimus vobis dicto Raymundo Margalit, procuratori nostro et notario infrascripto tanquam publice persone hec recipienti et legitime stipulanti. Et etiam ad maiorem firmitatem iuramus sponte per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta nos semper habere ratum, gratum, validum atque firmum et tenere et observare omne id et quitquid aut quantum per vos in et super predictis actum gestum fuerit et procuratum. Et predictis obligamus quilibet nostrum nos et omnia bona et iura nostra et cuiuslibet nostrum mobilia, habita et habenda ubique, renuncians omnibus iuribus et racionibus contra predicta venientibus.